
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  118  del  05-10-2015 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 63  del  05-10-2015 

 

 

OGGETTO: Ripartizione somme integrative rimborso libri di testo 

A.S.  2013/2014. Determinazioni. 
 

 
L’anno  duemilaquindici, il giorno  cinque del mese di ottobre, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.09.2014 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 118 del 05-10-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
 
 
VISTA la determinazione della Regione Lazio – Servizi per il diritto allo studio – N. G11228 del 
04.08.2014, con la quale è stata fatta la ripartizione integrativa dei fondi per la fornitura dei libri 
di testo a favore dei Comuni della Provincia di Frosinone per l’A.S. 2013/2014; 
 
CONSIDERATO che con lo stesso atto è stata assegnata al Comune di Pescosolido la somma di € 
1.540,60 così ripartita: € 1.315,89 per la scuola dell’obbligo ed € 224,71 per gli ultimi tre anni 
della scuola secondaria di II grado; 
 
RICHIAMATI i precedenti atti amministrativi assunti da questo Comune in merito alla prima 
assegnazione ordinaria dei fondi per i Libri di Testo A.S. 2013/2014: 

 Deliberazione G.C. n. 79 del 23.09.2014 ad oggetto: “Criteri di riparto contributi per 
rimborso libri di testo A.S. 2013/2014; 

 Determinazione Servizio Amministrativo n. 108 del 28.11.2014 ad oggetto: Liquidazione 
somme per rimborso totale o parziale contributi per  Libri di Testo A.S. 2013/2014; 

 
RICHIAMATI altresì i nominativi degli aventi diritto all’ulteriore rimborso del fondo integrativo 
concesso, a cui fare riferimento per la nuova assegnazione del contributo; 
 
CONSIDERATO necessario ripartire e corrispondere agli aventi diritto il fondo integrativo in 
parola;  
 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 
VISTI lo Statuto ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
 

DETERMINA  
 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

 Di liquidare a titolo di fondo integrativo per i libri di testo per l’A.S. 2013/2014, la somma 
di € 1.540,60 assegnata dalla Regione Lazio con determinazione n. G11228 del 04.08.2014 
e così ripartita: € 1.315,89 per la scuola dell’obbligo ed € 224,71 per gli ultimi tre anni 
della scuola secondaria di II grado agli aventi diritto secondo l’elenco che fa parte 
integrante e sostanziale del presente atto anche se ad esso non materialmente allegato; 
 

 Di imputare il complessivo importo di € 1.540,60 sul Codice n. 4.00.00.05 del bilancio 
2015; 
 

 Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti 
di competenza;  

 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 118 del 05-10-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 118 del 05-10-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  05-10-2015 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  118  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 05-10-2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 10/10/2015            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


